
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2022 № 4 

 

О внесении изменения в постановление администрации поселения Московский от 30.12.2021 

№ 80 «Об утверждении муниципального задания на оказание (выполнение)  

муниципальных услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению  

«Жилищник Московский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

          В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета депутатов 

поселения Московский от 21.12.2021 № 2/48 «О бюджете поселения Московский на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», постановлениями администрации поселения Московский от 

01.11.2017 № 38 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений поселения 

Московский», от 06.10.2017 № 36 «Об утверждении порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета поселения Московский муниципальным бюджетным 

(автономным) учреждениям поселения Московский на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)», администрация 

поселения постановляет:  

 

1. Внести в постановление администрации поселения Московский от 30.12.2021 № 80 «Об 

утверждении муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

муниципальному бюджетному учреждению «Жилищник Московский» поселения Московский на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изменение, изложив муниципальное задание в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения Московский. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Акимову Е.Ю. 

 

 

 

Глава администрации                                                                                             Д.А. Андрецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: в дело, заместителям главы администрации, МБУ «Жилищник Московский» 



Согласовано: 

 

Филатова М.А. 

Щербакова Л.Л. 

Акимова Е.Ю.  

Сократов Т.С. 

Самсонова Ю.И. 

Шолохова С.Н. 

Исп. Гатина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Московский 

от 31.01.2022 № 4 
 

«Приложение 

к постановлению администрации 
поселения Московский 

от 30.11.2021 № 80 

 

УТВЕРЖДАЮ 

 

Глава администрации 

поселения Московский 
 

_______________ Д.А. Андрецова 

 
«_____» ________________20___г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1 

 

               

 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

   Коды 

Наименование муниципального учреждения: 

 
Муниципальное бюджетное учреждение «Жилищник Московский» 

____________________________________________________________ 

 

Форма по ОКУД 0506001 

  Дата начала 

действия 
01.02.2022 

  Дата окончания 

действия2 
 

  Код по сводному 

реестру 
 

Вид деятельности муниципального учреждения: Деятельность по чистке и уборке прочая 

 

По ОКВЭД 81.29 

 (указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему 

утверждается муниципальное задание) 
По ОКВЭД 68 

 

 (указываются виды деятельности муниципального учреждения, по которым ему 

утверждается муниципальное задание) 

По ОКВЭД 49.3 

 

 



ЧАСТЬ I.  Сведения об оказываемых муниципальных услугах3 

 

Нет  

 

 

ЧАСТЬ II.  Сведения о выполняемых работах3 
 

РАЗДЕЛ 1 

 
Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1047 

1. Наименование муниципальной работы: Обеспечение эксплуатации и функционирования объединенных диспетчерских служб 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово
й записи5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наимен
ование 

показа

теля5 

наимен
ование 

показа

теля5 

наимено
вание 

показате

ля5 

наимен
ование 

показа

теля5 

наименование 

показателя5 

единица 
измерения  

2022 год 2023 год 2024 год наимен

ование
5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

683211.Р.

78.1.1047
0001000 

Обеспечение 

эксплуатации и 

функционирования 
объединенных 

диспетчерских служб 

  
круглос

уточно 
 

Организация 
режима работы 

диспетчерской 

службы 24/7  

проце

нт 
744 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: __0__ 

 

 

 

 



3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя 

(объема) работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

наименование 

показателя5 

наим

енова

ние 

показ

ателя
5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименовани

е показателя5 

наимено

вание 

показате

ля5 

наименовани

е показателя5 

единица 

измерения описан

ие 

работы 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

683211.
Р.78.1.1

0470001

000 

Обеспечение 

эксплуатации и 
функционирования 

объединенных 

диспетчерских 
служб 

  
круглосуточ

но 
 

Количество 

объединенн

ых 
диспетчерск

их служб 

едини

ца 
642  1 1 1 - - - 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _0_ 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8 

 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     

 



РАЗДЕЛ 2 
код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1681 

1. Наименование муниципальной работы: Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц и 

государственных органов 

2. Категории потребителей работы: Должностные лица и государственные органы  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникаль

ный 
номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 
работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименование 

показателя5 

ед.измерения  

2022 год 2023 год 2024 год наимено

вание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

493900.

Р.78.1.1

6810001
000 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания органов 
муниципальной власти 

  

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания органов 

муниципальной власти 

 

Коэффициент 

выпуска 

транспортных 

средств на линию  

процент 744 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах) 7: _0_ 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа
теля5 

наимен

ование 

показа
теля5 

наимено

вание 

показате
ля5 

наимено

вание 

показате
ля5 

наимен

ование 

показа
теля5 

ед. измерения  

описание 

работы 

2022 

год 
2023 год 2024 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
наимено

вание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

493900.

Р.78.1.1
6810001

000 

Обеспечение 

транспортного 

обслуживания 
органов 

муниципально

й власти 

  

Использ

ование 

автотран
спорта 

 

Маши

но-

часы 

работы 
автомо

билей 

единица 642 

Количество 

часов работы 

автомобилей 
13 811 13 811 13 811 - - - 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах)7: _20 %_ 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
РАЗДЕЛ 3 

Код по федеральному перечню 

государственных услуг и работ 
28.060.1 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 

собственности 

2. Категории потребителей работы: Физические лица, юридические лица, федеральные органы государственной власти и иные 

государственные органы, общество в целом 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4  

 

Уникаль

ный 

номер 
реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование показателя5 

наим

енова
ние 

показ

ателя
5 

наимен
ование 

показа

теля5 

наименован

ие 

показателя5 

наимен
ование 

показа

теля5 

 

наименование 

показателя5 

ед. измерения 

2022 год 2023 год 2024 год наимено

вание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

811010

Ф.99.1.

АЯ05А
А00007 

Обеспечение 

эксплуатационно-
технического 

обслуживания объектов 

и помещений, а также 
содержание указанных 

объектов и помещений, 

оборудования и 

прилегающей 
территории в 

надлежащем состоянии 

  постоянно  

Бесперебойное тепло-, 

водо-, 
энергообеспечение. 

Содержание объектов 

недвижимого 
имущества в 

надлежащем 

санитарном состоянии. 

Безаварийная работа 
инженерных систем и 

оборудования 

процент 744 100 100 100 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7 : _0 _ 



3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уникаль
ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, 

характеризующи

й условия 
(формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя 

(объема) работы 

Размер платы 
(цена, тариф) 8 

 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

ед. измерения 

описание 

работы 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
наимено

вание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

811010
Ф.99.1.

АЯ05А

А00007 

Обеспечение 
эксплуатационно-

технического 

обслуживания 

объектов и 
помещений, а 

также содержание 

указанных 
объектов и 

помещений, 

оборудования и 

прилегающей 
территории в 

надлежащем 

состоянии  

  
постоя

нно 
 

Количес

тво 

обслужи
ваемых 

(эксплуа

тируемы

х) 

объектов 

(прилож

ение 1) 

едини 

ца 
642 

комплекс 

работ по 

содержанию 

в 
надлежащем 

санитарном 

состоянии, 
обслуживан

ию, ремонту 

(сооружения 

и 
плоскостны

е объекты) 

4 4 4 - - - 

 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах) 7: _0_ 

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 



РАЗДЕЛ 4 
Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1815 

1. Наименование муниципальной работы: Комплексное содержание внекатегорийного объекта дорожного хозяйства (ОДХ на 

территории ТиНАО, не отнесенных к иным категориям на территории) 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникальн
ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименован

ие 

показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименование показателя5 

единица 

измерения  
2022 год 2023 год 2024 год 

наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

812919.Р.7

8.1.181500

01000 

Содержание и текущий 

ремонт объектов 

дорожного хозяйства  
  

регулярно, 

в течение 

года  
 

качество выполнения 

перечня работ, учитывая их 

объем 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы 

(цена, тариф) 8 

 

наименован

ие 

показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименовани

е показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наимен

ование 

показат

еля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

ед. 

измерения 
описание 

работы 
2022 год 2023 год 2024 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год наимен

ование5 

код 

по 

ОКЕИ
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

812919.Р.7

8.1.181500

01000 

Содержание 

и текущий 

ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

Титульный 

список ОДХ 

(приложение 

2)  

Микрорайон 

3 

регулярно, в 

течение года, 
начиная с 

01.04.2022 г. 
 

 

уборочн

ая 

площадь 

объектов 

квадр

атный 
метр 

055 

перечень 

выполняемы

х работ  

67 931,25 67 931,25 67 931,25 - - - 

ТПУ 

«Саларьево» 

регулярно, в 

течение года, 

начиная с 

01.07.2022 г. 

 

уборочн

ая 

площадь 

объектов 

квадр
атный 
метр 

055 

перечень 

выполняемы

х работ  

30 402,23 30 402,23 30 402,23 - - - 

ИТОГО по титульному списку 98 333,48 98 333,48 98 333,48 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах) 7: 0 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

          
 

РАЗДЕЛ 5 
Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1135 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание и текущий ремонт дворовых территорий II категории, за исключением катков с                    

                                                                              искусственным льдом 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименован

ие 

показателя5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименование показателя5 

единица 

измерения  
2022 год 2023 год 2024 год 

наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

683211.Р.
78.1.1135

0001000 

Содержание и 
текущий ремонт 

дворовых территорий  

  
регулярно, 
в течение 

года  

 

Содержание дворовых 
территорий в 

надлежащем санитарном 

состоянии 

Качество выполнения 
перечня работ 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
Уникаль

ный 

номер 

реестров

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 



ой 

записи5 
наименовани

е показателя5 

наименован

ие 
показателя5 

наименован

ие 
показателя5 

наименован

ие 
показателя5 

наимен

ование 

показа
теля5 

наимен

ование 

показа
теля5 

единица 

измерения  
описание 

работы 
2022 год 2023 год 2024 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
Наим

енова
ние5 

код по 
ОКЕИ

6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

683211.

Р.78.1.1

1350001
000 

Содержание 

и текущий 
ремонт 

дворовых 

территорий  

Титульный 

список 

дворовых 
территорий 

(приложение 

3) 
 

Дворовые 

территори

и II 
категории 

мкр. 3 

регулярно, 

в течение 
года, 

начиная с 

01.04.2022 

 

уборочна

я 

площадь 

объектов 

квадрат

ный 

метр 
055 

перечень 

выполняе

мых работ  
39 159,80 39 159,80 39 159,80    

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах) 7: 0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

 

РАЗДЕЛ 6 
Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1546 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание и текущий ремонт дворовых территорий III категории, за исключением катков 

с искусственным льдом 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово
й записи5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наимен
ование 

показа

теля5 

наимен
ование 

показа

теля5 

наименован
ие 

показателя5 

наименован
ие 

показателя5 

наименование показателя5 

единица 
измерения  

2022 год 2023 год 2024 год 
наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



683211.Р.

78.1.1135

0001000 

Содержание и 

текущий ремонт 

дворовых территорий  

  

регулярно, 

в течение 

года  

 

Содержание дворовых 

территорий в надлежащем 

санитарном состоянии 
Качество выполнения 

перечня работ 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уника

льный 
номер 

реестр

овой 

записи
5 

Показатель, характеризующий содержание 
работы 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы 
(цена, тариф) 8 

 

наименовани

е показателя5 

наименование 

показателя5 
наименовани

е показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наиме

новани

е 

показа

теля5 

наимен

ование 

показа

теля5 

ед. измерения 

описание 

работы 
2022 год 2023 год 2024 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
Наим

енова

ние5 

Код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

68321

1.Р.78.

1.1135
00010

00 

Содержание 

и текущий 

ремонт 

дворовых 

территорий 

Титульный 
список дворовых 

территорий 
(приложение 3) 

Дворовые 

территории 

III 

категории 

мкр. 3 

регулярно, 

в течение 

года, 

начиная с 

01.04.2022 

 
уборочная 

площадь 
объектов 

квадр

атный 
метр 

055 

перечень 

выполняе

мых работ  

22 795,00 22 795,00 22 795,00    

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах) 7: 0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

 

 

РАЗДЕЛ 7 
Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
0222 

1. Наименование муниципальной работы: Содержание зон отдыха 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наимено

вание 

показате
ля5 

наимен

ование 

показа
теля5 

наименовани

е показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наименование показателя5 

единица 
измерения  

2022 год 2023 год 2024 год 
наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

812919.Р.
78.1.1815

0001000 

Содержание зон 

отдыха 
  

регулярно, в 
течение 

года  

 

Содержание зон отдыха 

в надлежащем 
санитарном состоянии 

Качество выполнения 

перечня работ 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи
5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 
Значение показателя (объема) 

работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

наимено

вание 

показате

ля5 

наименова

ние 

показател

я5 

наименовани

е показателя5 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показат

еля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

ед. 

измерения 
описание 

работы 
2022 год 2023 год 2024 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год наимен

ование5 

код 

по 

ОКЕИ
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

81291

9.Р.78.
1.1815

00010

00 

Содерж

ание 

зон 
отдыха 

Титульный 

список 

объектов 

благоустрой

ства 

(приложение 

4) 

мкр.3 

регулярно, в 
течение года, 

начиная с 

05.05.2022 г. 

 

уборочн

ая 

площадь 

объектов 

квадр

атны

й 

метр 

055 

перечень 

выполняемых 
работ  

4 114,00 4 114,00 4 114,00 - - - 

 мкр. 3 

(парковочное 
пространство 

а/д 5562, 

газон) 

регулярно, в 

течение года, 
начиная с 

01.04.2022 г. 

 

уборочн

ая 
площадь 

объектов 

квадр

атны
й 

метр 

055 

перечень 

выполняемых 

работ  

10 702,80 10 702,80 10 702,80 - - - 

ИТОГО по титульному списку 14 816,80 14 816,80 14 816,80 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах) 7: 0 



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

 

РАЗДЕЛ 8 
Код по региональному перечню 

государственных услуг и работ 
1135 

1. Наименование муниципальной работы: Благоустройство дворовых территорий 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы4 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи5 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы  
Значение показателя  

качества работы 

наименование 

показателя5 

наимено

вание 

показате

ля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

наименование 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наименование показателя5 

единица 

измерения  
2022 год 2023 год 2024 год 

наименов

ание5 

код по 

ОКЕИ6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

683211.Р.
78.1.1135

0001000 

Обустройство 

детских и 

спортивных 

площадок 

  
период с 

01.04.2022 по 

31.07.2022 г. 

 

Содержание детских и 
спортивных площадок в 

надлежащем санитарном 

состоянии 

Качество выполнения перечня 
работ, учитывая их объем 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах)7: 2-5 % 

 

3.2 Показатели, характеризующие объем работы 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи5 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объема работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы 

Размер платы (цена, 

тариф) 8 

наименовани

е показателя5 

наименование 

показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наименован

ие 

показателя5 

наимен

ование 

показа

теля5 

наимено

вание 

показате

ля5 

единица 

измерения  
описание 

работы 

2022 

год  

2023 

год  

2024 

год  

2022 

год  

2023 

год  

2024 

год  
Наим

енова

ние5 

Код 

по 

ОКЕИ
6 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

683211.

Р.78.1.1
1350001

000 

Обустройст

во детских и 
спортивных 

площадок 

Титульный 

список 

объектов 
благоустройств

а (приложение 

5) 

поселение 
Московский 

период с 

01.04.2022 
по 

31.07.2022 

г. 

 

количество 

благоустро
енных 

территорий 

штук 796 
перечень 

выполняем

ых работ  
7 - - - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (в процентах/абсолютных величинах) 7: 0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления8  

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

 

ЧАСТЬ III.  Прочие сведения о муниципальном задании9 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:  
- ликвидация учреждения; 

- реорганизация учреждения; 

- муниципальное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение муниципального задания. 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:  

- отчеты об исполнении муниципального задания подтверждаются финансовыми отчетами; 

- показатели, характеризующие качество и объем, оказываемых (выполняемы) муниципальных услуг (работ), подтверждаются обязательной расшифровкой 
к выполнению муниципального задания; 

- для формирования проекта муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период МБУ «Жилищник Московский» обязан 

предоставить учредителю в письменном виде за подписью руководителя планируемое значение показателей, характеризующих качество и объем 

оказываемых (выполняемых) муниципальных услуг (работ) с обязательной расшифровкой. 
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

Форма контроля Периодичность 

Органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Выездная проверка 

в соответствии с планом-графиком проведения 

выездных проверок; 

по мере необходимости (в случае поступления жалоб 

потребителей, требований контрольных и 

правоохранительных органов) 

Администрация поселения Московский 



Документарная проверка 
по мере поступления отчетности о выполнении 

муниципального задания 

Анализ обращений и жалоб потребителей 

муниципальных работ 
по мере поступления жалоб 

 

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

- отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в соответствии с постановлением администрации поселения Московский от 01.11.2017 
№38 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении 

муниципальных учреждений поселения Московский» по утвержденной форме. 

4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:  

- ежеквартально - не позднее 10 числа первого месяца квартала, следующего за отчетным кварталом (с нарастающим итогом); 
- годовой отчет - не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным. 

4.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

- до 25 сентября отчетного года предоставить предварительный отчет о выполнении муниципального задания в части предварительной оценки достижения 
плановых показателей годового объема оказания муниципальных услуг (работ) за соответствующий финансовый год, составленный по форме, аналогично 

форме отчета о выполнении муниципального задания; 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 

- Руководитель учреждения несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых учреждением об исполнении муниципального задания и об 
использовании субсидии, а также за нецелевое использование средств субсидии.  

 
 

1 Номер муниципального задания присваивается в системе "Электронный бюджет". 
2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания. 
3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 

муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
4   Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а 

при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости администрацией поселения Московский. 
5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями. 
6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии). 
7 Заполняется в случае, если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения 

устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 
8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 

муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется. 
9 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах 

которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии администрацией поселения Московский, решения об установлении общего допустимого 

(возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае 

допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о 
представлении ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания 

в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и 

относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Адресный перечень содержания имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

  № п/п Адрес объекта 

1 г. Москва, г. Московский, ул. 1 мкр., д. 19а 

2 г. Москва, г. Московский, ул. 1 мкр., д. 23а 

3 г. Москва, г. Московский, ул. 1 мкр., д. 23д 

4 
г. Москва, г. Московский, ул. 1 мкр., д. 23д (прилегающая территория), период 

обслуживания: 01.02.2022-31.12.2022 



Приложение 2 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА, г. Московский 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь 

уборки, 

кв.м 

в том числе: 
Площадь 

вывоза 

снега, 

кв.м 

Тротуарные 

столбики, 

п.м 

Знаки, 

ед. 

ИДН, 

ед. 
Протяженность 

лотков, п.м 

Кол-во урн 

(остановки), 

шт. 

Площадь уборки 

проезжей части, кв.м 
Площадь 

уборки 

тротуаров 
Проезжая 

часть 
Парковка 

3 мкр: ОДХ категории 8а 

1 

г. Москва, г. 

Московский, 

мкр.3, Дорога 
(проезд) №5562 

12 053.35 9 007.69 0.00 3 045.66 12 053.35 54.60 120.00 6.00 3 372.15 0.00 

2 

Остановки 

общественного 

транспорта 

60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 

3 мкр: ОДХ категории 8б 

3 
Внутриквартальная 

дорога бульвара 
11 933.70 5 156.60 5 924.10 853.00 11 597.50 0.00 116.00 7.00 0 0 

4 
Внутриквартальная 
дорога возле д.12 

2 268.20 996.20 752.60 519.40 1 848.00 0.00 5.00 0.00 0 0 

5 
Внутриквартальная 

дорога возле д.1-6 
15 647.80 4 326.40 9 966.80 1 354.60 15 647.80 0.00 119.00 6.00 0 0 

6 
Внутриквартальная 
дорога возле д.9-11 

9 756.00 3 769.80 3 333.30 2 652.90 9 756.00 14.50 44.00 5.00 0 0 

7 

г. Москва, г. 

Московский, мкр. 

3, 
Внутриквартальная 

дорога 3 очереди 

строительства 

16 212.20 6 208.10 7 179.70 2 824.40 16 212.20 0.00 34.00 5.00 0 0 

 ИТОГО 67 931.25 29 464.79 27 156.50 11 249.96 67 114.85 69.10 438.00 29.00 3 372.15 8.00 

ТПУ "Саларьево": ОДХ категории 8а 

8 ТПУ Саларьево 30 402.23 14 066.39 11 445.56 4 890.28 31 513.88 18.51 92.00 0.00 0.00 16.00 

 
ИТОГО по 

содержанию 

ОДХ: 

98 333.48 43 531.18 38 602.06 16 140.24 98 628.73 87.61 530.00 29.00 3 372.15 24.00 

 



Приложение 3 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МКР.3, ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

№ 

п/п 
Район 

Наименование 

ДТ 

Уборочная 

площадь 
 

Покрытия МАФ 

Площадь 

а/б 

покрытия 

Площадь 

плиточных 

покрытий 

Площадь 

мягких 

покрытий 

из 

резиновой 

крошки 

Площадь 

газонов 
Цветники  

кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м шт. 

1 Московский 

ДТ\Мкр. 3-й 

(г.Московский) 
1, 2, 3, 4, 5, 6 

21 334.40 12 551.30 2 162.50 3 542.20 3 040.00 38.40 387.00 

2 Московский 

ДТ\Мкр. 3-й 

(г.Московский) 

10, 11, 9 

17 825.40 7 790.70 4 201.80 1 960.30 3 733.10 139.50 219.00 

ИТОГО по дворовым 

территориям II категории 
39 159.80 20 342.00 6 364.30 5 502.50 6 773.10 177.90 964.00 

3 Московский 

ДТ\Мкр. 3-й 

(г.Московский) 
12, 13, 16, 17, 

18, 19, 20 

22 795.00 7 886.10 4 296.00 4 783.30 5 724.30 105.30 358.00 

ИТОГО по дворовым 

территориям III категории 
22 795.00 7 886.10 4 296.00 4 783.30 5 724.30 105.30 358.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 4 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК СОДЕРЖАНИЯ ЗОН ОТДЫХА 

 

Наименование 

территории 

Уборочная 

площадь, 

кв. м. 

Тротуары, 

кв. м. 

Газон, кв. 

м 

Цветники, 

кв. м. 

Деревья, 

шт. 

Кол-во 

МАФ 

металл, 

шт. 

Кол-во 

МАФ 

деревян, 

шт. 

МАФ, 

металлические 

(урны), шт. 

Плиточное 

покрытие, 

кв. м 

Бульвар                                        

г. Московский, 3 

мкр. 

4 114.00 1 070.00 2 967.00 57.00 97.00 41.00 22.00 0.00 20.00 

ИТОГО 4 114.00 1 070.00 2 967.00 57.00 97.00 41.00 22.00 0.00 20.00 

Парковочное 

пространство 

вблизи а/д 5562 

838.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Газон, 
расположенный 

по адресу: г. 

Москва, г. 
Московский, 3 

мкр. 

9 864.30 225.00 9 639.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Колесоотбойники 

3 мкр. 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 

ИТОГО 10 702.80 225.00 9 639.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ИТОГО по 

Приложению 4: 
14 816.80 1 295.00 12 606.30 57.00 97.00 41.00 22.00 0.00 20.00 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к муниципальному заданию 

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

МБУ «Жилищник Московский» 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 
ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК БЛАГОУСТРОЙСТВА СПОРТИВНЫХ И ДЕТСКИХ ПЛОЩАДОК 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Вид 

площадки 

Площадь, 

кв. м 

Борт 

садовый, 

п. м 

Покрытие 

резиновое, 

кв. м 

Ограждение, 

п. м 

Ограждение, м 

(ДхШхВ) 

Волейбольная 

стойка, шт. 

Баскетбольная 

стойка, шт. 

Ворота 

футбольные, 

шт. 

1 

пос. Институт 

Полиомиелита 

д.2 

Спортивная 

площадка 
348.13 40.00 348.13 78.00 25,98х13,40х3,0 0.00 2.00 2.00 

2 3 мкр., д. 17 
Спортивная 
площадка 

374.56 41.00 374.56 82.00 26,85х13,95х3,0 2.00 2.00 2.00 

3 3 мкр., д. 20 
Спортивная 

площадка 
374.56 41.00 374.56 82.00 26,85х13,95х3,0 0.00 2.00 2.00 

4 3 мкр., д. 20 
Спортивная 
площадка 

374.56 41.00 374.56 82.00 26,85х13,95х3,0 0.00 2.00 2.00 

5 1 мкр., д. 21 
Спортивная 

площадка 
374.56 41.00 374.56 82.00 26,85х13,95х3,0 2.00 2.00 2.00 

Итого 1 846.37 204.00 1 846.37 406.00 0.00 4.00 10.00 10.00 
 

№

 

п/

п 

Ад

рес 

Наимено

вание 

Площ

адь, 

кв. м 

Борт 

садов

ый, 

п. м 

Покр

ытие 

плитк

а, кв. 

м 

Покр

ытие 

резино

вое, 

кв. м 

Гор

ка, 

шт. 

Песочн

ица, 

шт. 

Сиде

нья 

на 

цепи, 

шт. 

Кач

ели , 

шт. 

Кача

лка, 

шт. 

Карус

ель, 

шт. 

Игровой 

комплекс 

"Паровоз

ик", мм 

Интеракт

ивная 

площадка                        

(с 

кабельны

ми 

линиями), 

кв. м 

Лаво

чка, 

шт. 

Урн

ы, 

шт. 

Табли

чка, 

шт. 

6 

мкр

. 1, 

д.2
1 

Детская 

площадка 
766.00 92.00 0.00 766.00 1.00 4.00 3.00 3.00 0.00 0.00 

6800х3900

х3400 
88.32 4.00 4.00 0.00 

7 

мкр

. 1, 
д.3

3 

Детская 
площадка 

312.00 63.00 2.00 270.00 1.00 1.00 0.00 3.00 4.00 2.00 0.00 0.25 7.00 7.00 1.00 

Итого 
1 

078.00 

155.0

0 
2.00 

1 

036.00 
2.00 5.00 3.00 6.00 4.00 2.00 26.52 88.57 11.00 

11.0

0 
1.00 

». 


